
Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Preis-Skat- & Rommé-Turnier

am 28. Juni 2008 in Duisburg

im Einzel und Mannschaft

Ergebnisliste



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 55 Zeihen, Nalan GSRC Düsseldorf ´95 147 34 33 48 90 40 270 122

2. 19 van Essen, Eva GLR Köln ´01 160 34 202 36 248 39 610 109

3. 17 Grieger, Annett GLR Köln ´01 148 32 126 36 123 36 397 104

4. 89 Marschner, Richard GSRV München ´01 141 32 97 37 112 34 350 103

5. 57 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 72 37 237 34 147 31 456 102

6. 56 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 333 23 87 43 116 36 536 102

7. 45 Seipke, Monika GSRC Dortmund ´87/93 137 32 117 45 239 24 493 101

8. 86 Klingbeil, Stefan GSRV München ´01 191 43 283 23 148 35 622 101

9. 92 Vargel, Christiane HFV Werne ´95/97 91 35 56 38 253 27 400 100

10. 76 Kleinen, Sigrid GSV Aachen ´00/02 30 40 262 25 191 35 483 100

11. 72 Haker, Matthias GSV Münster ´05 180 29 171 32 149 36 500 97

12. 4 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 244 32 71 36 332 29 647 97

13. 18 Toprak, Hasan GLR Köln ´01 269 30 362 26 251 40 882 96

14. 80 Müller, Roswita HSRC Hamm ´01 181 33 196 29 63 33 440 95

15. 5 Berger, Margarete GRC Krefeld ´04 101 29 68 31 135 34 304 94

16. 69 Kemper, Robert GSV Münster ´05 155 33 185 22 58 39 398 94

17. 16 Bothmann, Rolf GLR Köln ´01 67 32 131 36 171 25 369 93

18. 75 Schröders, Annette GSV Aachen ´00/02 113 34 35 32 225 27 373 93

19. 96 Schlüter, Christine HFV Werne ´95/97 111 30 105 34 165 29 381 93

20. 53 Hauptmann, Petra GSRC Dortmund ´87/93 263 25 50 38 115 30 428 93

21. 14 Bönstrup, Astrid GSC Steinfurt ´84 241 24 83 34 117 35 441 93

22. 95 Rose, Heinz HFV Werne ´95/97 157 37 186 25 98 31 441 93

23. 59 Odenthal, Soo Cheng GSRC Düsseldorf ´95 22 38 385 17 98 38 505 93

24. 43 Schneider, Melanie GSRC Dortmund ´87/93 314 26 148 28 58 39 520 93

25. 84 Vargel, Dirk HSRC Hamm ´01 97 30 87 32 266 30 450 92

26. 77 Nys, Stefanie GSV Aachen ´00/02 179 28 124 36 199 27 502 91

27. 29 Marliani, Gertrud GC Duisburg ´88/94 172 27 97 26 32 37 301 90

28. 48 Walloschek, Christine GSRC Dortmund ´87/93 179 26 152 30 72 34 403 90

29. 50 Würfel, Brigitte GSRC Dortmund ´87/93 174 33 194 28 197 29 565 90

30. 82 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 68 34 129 31 194 24 391 89

31. 44 Rogel, Petra GSRC Dortmund ´87/93 147 27 45 33 248 29 440 89

32. 10 Frankenstein, Marita GRC Bonn ´96 161 34 79 28 230 27 470 89

33. 21 Voß, Heide GC Duisburg ´88/94 120 29 91 27 86 32 297 88

Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Rommé-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Rommé-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

34. 90 Herzberg, Fabiola GSRV München ´01 325 24 147 26 61 38 533 88

35. 13 Bönstrup, Ludger GSC Steinfurt ´84 111 30 174 23 163 32 448 85

36. 37 Dencker, Heide GRC Köln ´97 35 34 201 28 258 23 494 85

37. 49 Zimmermann, Ursula GSRC Dortmund ´87/93 50 37 296 25 161 23 507 85

38. 88 Schroff, Günther GSRV München ´01 169 26 137 36 216 23 522 85

39. 64 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 109 35 272 28 239 21 620 84

40. 54 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 267 33 443 23 239 28 949 84

41. 67 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 235 27 138 32 209 24 582 83

42. 60 Hoppe, Stefan GSRC Düsseldorf ´95 72 26 221 23 111 33 404 82

43. 20 Bothmann-Pekel, Claudia GLR Köln ´01 161 27 101 24 171 31 433 82

44. 24 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 166 28 163 26 105 28 434 82

45. 51 Würfel, Dieter GSRC Dortmund ´87/93 191 29 231 26 76 27 498 82

46. 71 Beese, Robert GSV Münster ´05 225 29 160 32 427 21 812 82

47. 11 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 26 38 88 27 315 16 429 81

48. 39 Becker, Monika GRC Köln ´97 340 27 310 23 311 31 961 81

49. 28 Karger, Käthe GC Duisburg ´88/94 138 22 240 26 46 32 424 80

50. 31 Resert, Brigitte GC Duisburg ´88/94 119 28 124 29 216 23 459 80

51. 93 Schulz, Angelika HFV Werne ´95/97 234 22 80 30 186 28 500 80

52. 46 Stollmann, Edith GSRC Dortmund ´87/93 252 28 171 22 165 30 588 80

53. 36 Thelen, Jürgen GRC Köln ´97 259 23 265 27 71 30 595 80

54. 30 Kemper, Marianne GC Duisburg ´88/94 75 33 191 24 234 22 500 79

55. 81 Dunkel, Rolf-Dieter HSRC Hamm ´01 334 20 76 30 242 29 652 79

56. 52 Becker, Karin GSRC Dortmund ´87/93 302 20 68 31 182 27 552 78

57. 2 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 270 22 208 34 318 22 796 78

58. 66 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 188 30 60 29 304 18 552 77

59. 9 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 211 26 303 25 275 26 789 77

60. 35 Reitz, Ruth GRC Köln ´97 235 18 46 34 105 24 386 76

61. 1 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 209 23 117 26 112 27 438 76

62. 61 Eggert, Angela GSRC Düsseldorf ´95 30 33 110 29 330 14 470 76

63. 22 Filter, Christel GC Duisburg ´88/94 102 33 309 19 201 24 612 76

64. 79 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 170 28 177 27 288 21 635 76

65. 41 Könker, Dietmar GSRC Osnabrück ´86/92 122 23 259 25 176 26 557 74

66. 23 Hobirk, Ulrike GC Duisburg ´88/94 258 22 106 27 217 25 581 74



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Rommé-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

67. 87 Klingbeil, Ulrike GSRV München ´01 231 33 363 23 346 18 940 74

68. 85 Harder, Franz HSRC Hamm ´01 139 26 249 21 240 26 628 73

69. 73 Schütz, Toni GSV Aachen ´00/02 321 16 119 32 324 25 764 73

70. 32 Stojnic, Gitta GC Duisburg ´88/94 206 24 134 27 127 21 467 72

71. 78 Nys, Alexandra GSV Aachen ´00/02 82 30 297 15 229 27 608 72

72. 40 Hausmann, Paul GSRC Osnabrück ´86/92 386 15 81 32 199 24 666 71

73. 26 Rücker, Elvira GC Duisburg ´88/94 161 25 240 27 280 18 681 70

74. 25 Fritsche, Angelika GC Duisburg ´88/94 228 23 210 19 249 28 687 70

75. 34 Tümmler, Ursula GRC Köln ´97 170 26 270 22 341 22 781 70

76. 47 Neumann, Helga GSRC Dortmund ´87/93 465 13 100 31 224 26 789 70

77. 27 Szymczak, Lucia GC Duisburg ´88/94 171 27 244 19 208 23 623 69

78. 12 Frankenstein, Jürgen GRC Bonn ´96 158 28 156 25 348 16 662 69

79. 94 Schulz, Matthias HFV Werne ´95/97 317 23 192 23 308 22 817 68

80. 74 Schütz, Monika GSV Aachen ´00/02 366 22 416 18 191 28 973 68

81. 83 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 135 23 115 22 313 22 563 67

82. 58 Pelcz, Claudia GSRC Düsseldorf ´95 197 25 200 23 256 19 653 67

83. 38 Sabo, Renate GRC Köln ´97 380 15 106 26 180 26 666 67

84. 15 Brandes, Irene GSC Steinfurt ´84 205 26 179 24 353 17 737 67

85. 65 Boy, Wolfgang GSRF Wiedenbrück ´95 214 26 391 19 307 21 912 66

86. 8 Glaser, Agatha GSRC Langenfeld ´93 262 27 349 17 259 21 870 65

87. 62 Eggert, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 193 22 307 21 281 21 781 64

88. 3 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 277 22 199 24 382 18 858 64

89. 42 Bürger, Martina GSRC Osnabrück ´86/92 138 24 244 16 206 23 588 63

90. 7 Otten, Elfriede GRC Krefeld ´04 257 19 339 22 242 22 838 63

91. 70 Brand, Meike GSV Münster ´05 229 17 251 20 238 25 718 62

92. 6 Blanke, Ralf GRC Krefeld ´04 417 11 157 29 379 20 953 60

93. 68 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 375 18 171 27 422 12 968 57

94. 91 Pöllen, Katja HFV Werne ´95/97 453 13 282 20 265 20 1000 53

95. 33 Tümmler, Helmut GRC Köln ´97 263 23 572 9 260 21 1095 53

96. 63 Bettermann, Sandra GSRC Düsseldorf ´95 399 13 547 12 262 19 1208 44



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Düsseldorf ´95 - I 2211 410

2. GLR Köln ´01 2258 402

3. GSRC Dortmund ´87/93 - I 2041 363

4. GSRV München ´01 2434 363

5. HSRC Hamm ´01 2118 339

6. GSRC Dortmund ´87/93 - II 2264 335

7. GSV Münster ´05 2428 335

8. GSV Aachen ´00/02 2593 334

9. GC Duisburg ´88/94 - III 1727 321

10. GC Duisburg ´88/94 - I 1924 320

11. GSRC Düsseldorf ´95 - II 2032 318

12. GRC Bonn ´96 2350 316

13. GRC Krefeld ´04 2739 315

14. GSRF Wiedenbrück ´95 2666 310

15. HFV Werne ´95/97 2717 301

16. GC Duisburg ´88/94 - II 2415 289

17. GRC Köln ´97 2857 279

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg

Platz Verein
Gesamt

Ausrichter: GC Duisburg´88/94

Rommé-Mannschaftsplatzierung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
54 Domnofski, Peter 267 33 443 23 239 28 949 84
55 Zeihen, Nalan 147 34 33 48 90 40 270 122
56 Hinzen, Roland 333 23 87 43 116 36 536 102
57 Böhm, Jürgen 72 37 237 34 147 31 456 102

819 127 800 148 592 135 2211 410

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
16 Bothmann, Rolf 67 32 131 36 171 25 369 93
17 Grieger, Annett 148 32 126 36 123 36 397 104
18 Toprak, Hasan 269 30 362 26 251 40 882 96
19 van Essen, Eva 160 34 202 36 248 39 610 109

644 128 821 134 793 140 2258 402

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
43 Schneider, Melanie 314 26 148 28 58 39 520 93
44 Rogel, Petra 147 27 45 33 248 29 440 89
45 Seipke, Monika 137 32 117 45 239 24 493 101
46 Stollmann, Edith 252 28 171 22 165 30 588 80

850 113 481 128 710 122 2041 363

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
86 Klingbeil, Stefan 191 43 283 23 148 35 622 101
87 Klingbeil, Ulrike 231 33 363 23 346 18 940 74
88 Schroff, Günther 169 26 137 36 216 23 522 85
89 Marschner, Richard 141 32 97 37 112 34 350 103

732 134 880 119 822 110 2434 363

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
79 Bunse, Angelika 170 28 177 27 288 21 635 76
80 Müller, Roswita 181 33 196 29 63 33 440 95
81 Dunkel, Rolf-Dieter 334 20 76 30 242 29 652 79
82 Schreiber, Ingrid 68 34 129 31 194 24 391 89

753 115 578 117 787 107 2118 339

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
47 Neumann, Helga 465 13 100 31 224 26 789 70
48 Walloschek, Christine 179 26 152 30 72 34 403 90
49 Zimmermann, Ursula 50 37 296 25 161 23 507 85
50 Würfel, Brigitte 174 33 194 28 197 29 565 90

868 109 742 114 654 112 2264 335

Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Rommé-Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg

2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GLR Köln ´01
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - I
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRV München ´01
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - II
1.Serie



Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Rommé-Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
69 Kemper, Robert 155 33 185 22 58 39 398 94
70 Brand, Meike 229 17 251 20 238 25 718 62
71 Beese, Robert 225 29 160 32 427 21 812 82
72 Haker, Matthias 180 29 171 32 149 36 500 97

789 108 767 106 872 121 2428 335

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
73 Schütz, Toni 321 16 119 32 324 25 764 73
74 Schütz, Monika 366 22 416 18 191 28 973 68
75 Schröders, Annette 113 34 35 32 225 27 373 93
76 Kleinen, Sigrid 30 40 262 25 191 35 483 100

830 112 832 107 931 115 2593 334

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
29 Marliani, Gertrud 172 27 97 26 32 37 301 90
30 Kemper, Marianne 75 33 191 24 234 22 500 79
31 Resert, Brigitte 119 28 124 29 216 23 459 80
32 Stojnic, Gitta 206 24 134 27 127 21 467 72

572 112 546 106 609 103 1727 321

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
21 Voß, Heide 120 29 91 27 86 32 297 88
22 Filter, Christel 102 33 309 19 201 24 612 76
23 Hobirk, Ulrike 258 22 106 27 217 25 581 74
24 Plenker, Kerstin 166 28 163 26 105 28 434 82

646 112 669 99 609 109 1924 320

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
58 Pelcz, Claudia 197 25 200 23 256 19 653 67
59 Odenthal, Soo Cheng 22 38 385 17 98 38 505 93
60 Hoppe, Stefan 72 26 221 23 111 33 404 82
61 Eggert, Angela 30 33 110 29 330 14 470 76

321 122 916 92 795 104 2032 318

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
9 Windbrake, Rita 211 26 303 25 275 26 789 77
10 Frankenstein, Marita 161 34 79 28 230 27 470 89
11 Weger, Rainer 26 38 88 27 315 16 429 81
12 Frankenstein, Jürgen 158 28 156 25 348 16 662 69

556 126 626 105 1168 85 2350 316

2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSV Münster ´05
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - III
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - I
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GRC Bonn ´96
1.Serie



Ausrichter: GC Duisburg ´88/94

Rommé-Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

15-jährigen Jubiläums-Skat- & Rommé-Turnier
am 28. Juni 2008 in Duisburg

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
1 Lorenzen, Günter 209 23 117 26 112 27 438 76
2 Lorenzen, Petra 270 22 208 34 318 22 796 78
3 Hasenfuß, Siegfried 277 22 199 24 382 18 858 64
4 Böse, Holger 244 32 71 36 332 29 647 97

1000 99 595 120 1144 96 2739 315

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
64 Giese, Bernd 109 35 272 28 239 21 620 84
65 Boy, Wolfgang 214 26 391 19 307 21 912 66
66 Kronenberg, Rosalie 188 30 60 29 304 18 552 77
67 Jonkmann, Theo 235 27 138 32 209 24 582 83

746 118 861 108 1059 84 2666 310

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
91 Pöllen, Katja 453 13 282 20 265 20 1000 53
92 Vargel, Christiane 91 35 56 38 253 27 400 100
93 Schulz, Angelika 234 22 80 30 186 28 500 80
94 Schulz, Matthias 317 23 192 23 308 22 817 68

1095 93 610 111 1012 97 2717 301

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
25 Fritsche, Angelika 228 23 210 19 249 28 687 70
26 Rücker, Elvira 161 25 240 27 280 18 681 70
27 Szymczak, Lucia 171 27 244 19 208 23 623 69
28 Karger, Käthe 138 22 240 26 46 32 424 80

698 97 934 91 783 101 2415 289

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
33 Tümmler, Helmut 263 23 572 9 260 21 1095 53
34 Tümmler, Ursula 170 26 270 22 341 22 781 70
35 Reitz, Ruth 235 18 46 34 105 24 386 76
36 Thelen, Jürgen 259 23 265 27 71 30 595 80

927 90 1153 92 777 97 2857 279

2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. HFV Werne ´95/97
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - II
1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GRC Köln ´97
1.Serie


